* Voss. Exc. Jtem her Otte van deme Knope entholt Henneke 
Itzehuden sin gud an Anghelen.

** Poss. Exc. Jtem esche wij van vnsem heren deme koninge 
vorgen, dat he vnsz wille holden vnde laten volgen al dat vns van 
vnsen schedesheren, alze dem hochgeborne fursten vnde heren, hem 
Bernde to Brunswik vnde Luneborch, vnde hem Erike to Sassen, to 
Engheren vnde to Westfalen hertogen, vnde hern Alleue to Holsten, 
to Stormem vnde to Schowenborch greuen, an den jaren etc. veertein- 
hundert dar na in deme een vnde twintigesten jare des midwekens 
na des hilghen lichammes daghe vppe deme Vemerssunde is togevunden.

1 Tunne (her mangler noget, jvnf. de hostrykte Voss. Exc.) — 2 Anglen 
V. - 8 debitum — 4 vel — 5 que — 6 in Fore — 7 Bernardo — 8 udelades. 
— 8 anno — 10 tilføj: ad
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tiliis et particulis et de quolibet eorum singulariter nos Hein- 
ricus, Adolfus et Gerhardus duces prefati in nos1 remanemus 
tamquam in nostrum plene potestatis judicem ex parte sacri 
Romani imperii, et damus et presentamus patentes scripturas 
vestre generositati et in vestro judicio. Et supplicamus devote, 
quod nos1, mediante vestra serenitate2, in scriptis indicetis8 et 
pronunccietis, quod hujusmodi impedimenta, occupaciones, con- 
trarietates, inviolencie4 suprascripte, que nobis dominus noster 
rex suprascriptus in nostro feudo et hereditate suprascripta in
tulit et infert, indiscreta3 et injusta fuerunt et sunt; et prefatum 
dominum nostrum regem Dacie taliter habere et sibi mandare 
in vestrum6 juris, ipse7 ipsum ducatum Slesuicensem cum om
nibus suis pertinenciis, nec non Scauenborch® et Vemeren pre- 
fatis, et quicquid aliud de jure ab ipso in feudum habere debemus, 
in feudum concedat, prout de jure tenetur, consequi nobis, et 
quiete possidere permittat; et nobis Flensborg et castrum Nie- 
heus et omnia alia nostra pignora, que ipse ex parte nostra pro 
pecunia in potestate9, pro pecunia, pro qua inpignorata sunt, 
restituat, et nobis jus nostrum, quod in monte iVennere cupii10 
in regno Suecie et in terra Sueorum, et alibi Heinricus11, con
sequi promittat12 nostra damna suprascripta, que nos ad omne 
minus13 extimamus ad octogena centena milia marcarum denario
rum Lubicensium, resarciat et refundat.

Et si, generose domine, contingeret, quod nos14 presentem 
causam infra tempus, prout acceptastis, non ita breviter diffi
nientis, quod deus auertat, extunc remanemus nos de nostro 
certo jure in sanctissimum Romanum imperium ipsum infra idem 
tempus diffiniendi.

Et reseruamus nobis, quod ad superfluam probacionem et 
testimonia non volumus esse obligati, nisi tamen modo ad ‘clerum 
obligatus13 et testimonia in ‘nobis, pro16 nobis pro nostro jure ne
cessaria17 sunt et non aliter, et reservamus eciam nobis per pre-

1 vos — 2 sententia — 3 judicetis — 4 et violencie — 5 indecenda — ° vi
gore — 7 quod ipse — 8 Glambech (?) — 9 tilføj: habet — 10 minere cupri — 
11 habemus — 12 permittat et — 13 minime — 14 vos — 15 clausulas obligati (?) — 
18 rebus, que — 17 necessarie
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sentem scripturam, possumus1 minuere, augmentare, juvare et 
meliorare quicquid velimus, si hoc deliberaremus.

Scripta sunt hec in Flensborg post Christi nativitatem 
mccccxxiij anno in vigilia epiphanie domini sub sigillo nostri 
ducis, quo nos omnes tres ad hoc utimur, quod impressum est 
inferius ad presentes scripturas, et hujusmodi scripture scripte 
sunt sub sex monerierum2 manuum scriptura, item de xij con
scriptis comitibus consuta et quelibet consuccio superius est 
nostro «sigillo sigillata.

80.
Flensborg, 6. Januar 1423.

Kong Eriks Klageskrift mod Hertugerne af Slesvig, overgivet 
til den kejserlige Kommissarius Hertug Henrik, kaldet Rumpold, 
til Gross-Glogau. (Heri omtales enkelte Forurettelser mod 
Borgere i Flensborg).

Meddelt efter en latinsk Oversættelse i Script, rer. Dan. T. 
VII. p. 266—272. Dette Dokument er af samme Beskaffenhed 
som det foregaaende, og jeg har behandlet det paa samme Maade. 
I de Vossiske Excerpter i Gehejmearkivet i Kjobenhavn haves af 
den nu tabte Original til denne Oversættelse nogle Uddrag, 
hvilke jeg har benyttet (V.), ligesom ogsaa af den ligeledes tabte 
plattydske Original, hvilke jeg fuldstændig har meddelt.

Querele et peticiones domini regis Dacie in Latino se
quuntur, videlicet:

Jste sunt querele et peticiones, quas nos Ericus, dej gra- 
cia regnorum Dacie, Suecie, Noruegie, Sclauorum et Gotorum 
rex et dux Pomeranie, dedimus et damus, et de quibus nos 
conquerimus8 aduersus generosos dominos Heinricum, Adolfum 
et Gerhardum, comites in Holsten etc., prout hic inferius scriptum

1 quod possumus — 2 I det følgende Dokument Btaar: manerierum, hvilket 
Ord vel maatte betyde: Haandskrivere; maasko det dog paa begge Steder kun 
er en Læsefejl for notariorum, — 3 conquerimur
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est, super quibus nos justiciam desideramus coram vobis generoso 
principe, dilecto domino duce Heinrico, dicto Rumpolt, dei gra
cia duce Imajori Flagonie1, Slauonie etc., tanquam coram judice, 
siquti2 vos nobis ex una parte et nostris auunculis de Holsten 
ex alia parte pro uno plene potentis8 judice huc Imissus est4 a 
serenissimo principe, domino Sigismundo, Romano rege semper 
augusto ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc, rege, 
nostras5 différencias et discordias cum jure hic terminandas, 
quarum6 ab utraque parte in vos remansimus, quod vos eciam 
acceptastis sicut plene potestatis judex in nostris causis.

Jnprimis quod nostri auunculi detinent nobis nostra, sicut 
Gottorp et quicquid ultra in eorum potestate in Sunderjutland 
cum Silua Danica, et Alsen et prouincias Frisie vulgariter Heidem7 
nuncupata8, cum pluribus aliis insulis cum omnibus eorum perti- 
nenciis, sicut ille ab antiquo in omnibus eorum metis et granitiis 
sitae sunt, super quibus dei justiciam habemus et ita bonum 
verumque jus tam ex parte hereditatis, ac si in jure hereditas 
esse deberet et esset, ex9 parte nostrorum regnorum et corone 
Dacie, ad que cum jure spectabant, ab illo tempore, quo ipsum 
cum hominibus fuit inhabitatum, et sicut adhuc est, quod bene 
probare poterimus tam cum inhabitacionibus illarum terrarum, 
quam eciam quodcunque10 nobis illud de jure secundum nostri 
regni jus opus et necesse est. Quapropter desideramus nos et 
postulamus a vobis tamquam apud judicem, si justum fuerit, 
sicut nos speramus, quod sit juxta nostri regni jus nostris auun
culis de Holsten denunciandum et pro jure pronunciandum, quod 
ipsi in contractu sine dilacione renuncient et dimittant et sequi 
permittant nostra, sicuti Gottorp et quicquid ipsi ultra in eorum 
potestate habent in prenominata terra Sunder Judland, secundum 
quod bene sufficimus et possumus probare et ostendere tam cum 
inhabitatoribus ipsarum terrarum, et sicut nobis secundum jus 
notum est, quod ipsum prefatum castrum Gottorp, et quicquid 
nostri auunculi de Holsten prefati plus habent in eorum pote
state in Sunder Jutland, ad nos de jure spectat. Eciam con-

1 Majoris Glogouie — 3 sicuti — 8 potestatis — 4 missi estis — 5 ad nostras 
e de quibus — 7 herden — 8 nuncupatas — 9 quam ex — 10 quandocunque
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fidimus justicie, quod sit jus, quod nostri auunculi prefati debe
bunt nobis esse obligati pro omnibus perceptis earundem terra
rum, et dampna supradicta et1 propriis restituere vel refundere, 
quas2 nos et nostri predecessores reges Dacie sustinuimus et 
fecimus propter ipsam violentam detencionem et injustam posses
sionem, quas ipsi nobis et nostris predecessoribus regibus Dacie 
intulerunt et fecerunt. Quod si nostri auunculi prefati quanquam8 
proponerent, sicut ipsi antea bene fecerunt, sub tali intellectu 
prenominatam terram Sunderjutland deberet4 ipsorum rectum 
antiquum paternum feudum esse, et quod hoc possiderunt quiete 
per annum et diem et diem et annum sine impeticione seu que
rela, et volunt, hoc ipsorum esse paternum feudum, probare 
testibus, ostendere, tenere, defendere, sicut ad ipsos de jure 
spectat: ad hec respondemus, non, et volumus hoc defendere, 
ubicunque hoc ad nos de jure spectat, secundum nostri regni 
jus, per5 hoc nunquam factum est a nobis aut a nostris prede
cessoribus regibus Dacie, quando nos et nostri auunculi6 de 
Holsten aut eorum parentes7 nec feudum nec concessionem in 
hoc fecerunt; nec est hoc jus secundum regni scripti juris denun- 
ciationem, quod 'alius regni8 Dacie aut aliquis in eodem regno 
aliquot9 feudum concedere habeat, aut aliquis in eodem regno 
suam hereditatem in feudum acceptare soleat. Et speramus, 
quod sit justum, quod nostri auunculi de Holsten prefati de 
jure non possint gaudere adversus nos probacione, testimonio 
aut defensione ipsius feudi, sicut ipsi de hoc se jactant, si ipsi 
hoc proponere vellent, secundum quod in nostro regno Dacie 
nullum jus feudi est et nullus talibus testibus pretactis ibidem 
gaudere potest de jure, prout nos illud juxta nostri regni jura 
bene probare possumus.

Jtem possumus bene probare cum nostrorum prefatorum 
auunculorum de Holsten presentibus sicut comitis Henrici et 
comitis Nicolai patentibus sigillatis tunc10 in quibus ipsi nobis 
concedunt, quod ipsi Gutorp et plura castra in prefata terra 
Sunderjutland pro uno pignore sub fide ceperunt pro una summa

1 ex — 4 que — 8 quodammodo (?) — 4 debere — 5 quod — 6 prede
cessores nostris auunculis — 7 parentibus — 8 aliquis rex — 0 aliquod — 10 literis,
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pecunie, sicut credere licet, bene1 ostendunt; a quibus bene 
poteritis considerare, que rei veritas in hoc consistere possit, si 
ipsi tale quid proposuerunt, quod ipsorum antiquum paternum 
feudum esse deberet, quia si fuisset eorum paternum feudum, 
quid opus fuisset eis hoc pro pignore sub fide recipere et ejusdem 
pignoracionis; nostri parentes et predecessores, sicut ipse idem, 
qui ipsam pignoracionem fecit, et omnes illi, qui ab illo tem
pore citra reges Dacie fuerunt seu administratores usque ad nos, 
hii omnes pro majori parte requisierunt pretacta pignora redimere 
secundum jus et secundum probacionem, quam super hoc habent, 
sicut et nos fecimus, quod bene probare potuimus, quod tamen 
nobis fieri non potuit, et semper tamen violenter detinuerunt, 
prout adhuc; fecerunt eciam nostri predecessores questionem cum 
benignitate et requisierunt iterum et iterum redimere secundum 
jus, et propter hoc ad guerras et displicentias devenerunt, cum 
talibus monicionibus et requisitionibus ipsorum juris, sic semper 
et nos, et speramus in justitia. Si nostri auunculi prefati tale 
quid proposuerunt, in quo de nobis conquererentur aut de nostris 
predecessoribus quicquid violencie et injusticie, in quocunque 
modo, quando hoc proponerent, in prescriptis pignoribus, let 
attinenciis2 ipsarum literarum, let hoc3 sumus nos sicuti existi
mamus ad nullam emendam de jure obligati, ex eo, quod ipsi 
nostros predecessores et nos ad tales insultos4 cum violenta et 
injusta detentione induxerunt et portauerunt; tamen quamcunque 
penam, necessitatem et dampnum quisque sibi tam violenta per
petratione in detencione importauerit, hoc ipse jure sustinebit.

Etiam conquerimur coram vobis, prout vos noster judex 
estis, de grandi insultu, violentia et injuria, quam nostri auun
culi prefati et eorum predecessores in nos et nostros predecessores 
reges Dacie commisserunt cum pacis violatione, rapinis, incendiis, 
interfectionibus, ultra restitutionem et- refusionem sumpserunt5 
violente detencionis et injuste possessionis, de quibus speramus 
emendam impendi juxta pronuntiationem et diffinitionem juris, 
prout supra scriptum est.

1 et litere bene — 2 ex continenda — 3 mna vel udelades? — 4 insultus —
3 prescripte. Ved at sætte de paafølgende Ord de quibus foran ultra vilde 
Meningen formentlig bedre komme frem.
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Jn primis eorum ipsorum parentes et predecessores, sicut 
comes Gerardus et sui filii, comes Henricus et comes Nicolaus, 
regnum Dacie infestarunt cum guerris et litibus taliter, quod 
centum ecclesie et parrochie adhuc hodierna die propterea deserte 
jacent in Jutlande et eque bene alibi in regno, quod multum 
esset describere; quare illud dampnum nominatum extenuare 
debeamus, poteritis vos et omnes probi viri bene considerare. 
Nichilominus quod illud utique nominemus, prout in veritate 
bene possumus, itunc revera bene sumus1, et propter veritatem, 
de qua scribimus, per4 talem esse debebitis, tunc extimamus nos 
illud dampnum eo minus et ponimus illud ad cccc marcarum8 
leoduhge dictas. Et ut vos sciatis, quod rex Waldemer noster 
predecessor felicis recordacionis habuit in sua vitali fruitione in 
sua potestate, quod nos bene probare potuimus, in prescripta 
terra Sunderjutland castra, videlicet Sunderborg, Norborg, Kekel- 
borg4, Brodeborg5, Openra, Hardesla6, per7 Tunderen, et pro 
tunc tali tempore nichil ultra habuerunt nostrorum prescriptorum 
auunculorum de Holsten parentes in eorum potestate in prescripta 
terra preter Gotrop8 cum talibus attinenciis, prout haec in eorum 
pignoribus. Habuerunt inde, extunc rex Woldemer felicis re
cordacionis defunctus fuit, tunc comes Heinricus nostri prescripti 
auunculi predecessor et comes Nicolaus frater suus, se9 magis 
incenserunt, cujus10 violenciam et potenciam talem, quod ipsi 
prescripta castra et terras in suam potestatem obtinuerunt eo 
tempore, quo ipsum regnum sine defensione fuit, sic quod nullus 
rex in regno erat; taliter ipsi prescripta castra et terras in eorum 
potestatem obtinuerunt cum nullo jure et in ipsis illam11 con
cessionem, feudum aut hereditatem habent a nobis aut a nostris 
predecessoribus regibus prescripti regni, secundum quod pre- 
scriptum est, et volumus et possumus hoc bene probatur 12, ubi
cunque nobis de jure hoc incumbit, cum nostri regni jure. 
Eciam contigerat, quod rex Cristoforus nostri predecessoris regis 
Waldemari pater, felicis memorie, tradidit sub fide comiti Jo-

1 Disse Ord synes indkomne ved Gjentagelse fra de næstforegaaende og maa 
vel udelades. — 2 quod per — 8 m arcas. Rimeligvis er dog Summen forskreven, 
og skal maaske være cccc« marcarum. — 4 Kekenborg — 5 Grodersbu (?) — 6 Ha
derslev — "'et — 8 Gottorp — 9 eum se — 10 ejusmodi — 11 nullam — 12 probare
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hanni de Holsten regnum Dacie sicut castra, ciuitates, terras. 
Ille idem comes Johannes cum1 auunculis prescriptis predecessor 
fuit, et ipsi suas successiones, hereditates et bona possident jure 
hereditario; et illud idem regnum, castra et terras detinuit idem 
comes Johannes adversus dictum regem Cristoforum contra fidem, 
prout ipse sibi promisit, et i fecit, cum interfuerit2, quando ipse 
sua castra et terras repetiit; et3 regnum suo filio regi Walde- 
maro a prescripto comite Johanne remanserunt detenta tamdiu, 
quod ipse cum potestate et cum magnis expensis recuperauit. 
Illud dampnum tam magnum, sicut fuit, quod male statuit4 exti- 
mandum, tamen nos ipsum extimamus ad omne munus5 ad decem 
centena milia lodike marcas6, et speramus de justitia, quod nostri 
auunculi prescripti teneantur et debeantur7 nobis prescripta 
dampna refundere de jure, cum ipsi ejusdem prescripti comitis 
Johannis heredes sint et castra possideant, et sustinere debeant, 
quicquid de jure spectat, propter suprascriptam fidem et confi
dendam, qua prescripto Johanni comiti confisum fuit etc.

Jtem dampnum et pacis fractio et Ilibere nobilitatis8, de 
quibus nos conquerimur coram vobis sicut coram judice, de quo 
nos justitiam desideramus; de quibus nostri auunculi de Holsten 
prenominati nos et nostros subditos et terram et homines per
sonarum9 priuarunt cum rapinis, incendiis et homicidiis; inprimis 
combuxit10 et annichilauit et destruxit, videlicet Anglem, quod11 
nos et nostri seruitores presentialiter existentes et nostri officiales12 
in Nyenysten13, in Openra, Adesleue14, in Troyenborg, in majori 
Tondern, et nostram terram •Gerthadeo, Bursao et de Lage et 
Hams15 et etiam multas alias terras; dampnum illud existimamus 
xxc marcas argenti; et ipsi receperunt etiam a nobis infra pacis 
tempus Swanastede16 et Flensborg, de quibus dampnificati sumus 
in centenis milibus lodige marcis17 argenti, et speramus in justicia, 
quod ipsi tenebuntur nobis ad restitucionem dampnorum et 
emendam secundum jus, et sustinebunt in se pro eo jus pacis 
fraccionis, sicut pacis fraccionis jus postulat. Et conquerimur

1 tunc — 4 fecit eum interfici — 3 et hec et — 4 stat — 5 minus — 8 mar* 
carum — 7 debeant — 8 violentie, eller desl. — 0 personaliter — 10 combussit — 
11 et quod — 14 tilfaj: tenebant — 18 Nyehus — 14 Hadersleue — 15 (sic?) — 
16 Swauestede — 17 marcarum
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nos de ipsis, pro quo justiciam postulamus, quod ipsi nos dampni- 
ficarent contra jus in homicidiis et captiuacionibus nostrorum 
seruitorum et hominum ad xxxc lodige marcas argenti.

Jtem fuit1 nobis tempore pacis interfecti quidam dictus 
Nicolaus Schlett et plures alii homines cum eo in Sunderburg 
et eorum bona recepit2, quod dampnum existimamus ad iijm mar- 
carum.

*Jtem civitates tractauerunt et fecerunt treugas pacis ad 
duos annos, sicuti bene probabile est, infra quod tempus pacis 
fuerunt recepta nostro homini et famulo domino Ottoni Waden- 
kenoppe8, domino Eler Ronnow et Nicolao Anderwysch4 eorum 
bona, que facta fuerunt de Gottorpp intus et extra, quod dampnum 
exestimant ipsi ad mille marcas. Hanc pacis violacionem noster 
auunculus de Holsten confessus est, quod hoc fuit suum man
datum et studium,] et nos credimus, quod ipse teneatur de jure 
pro hoc sustinere penam et emendam secundum pacis jura, quod5 
si hoc preter suam voluntatem et mandatum factum fuisset.

**Jtem domino Erico Krumedike fuerunt recepta infra tempus 
pacis sexaginta equi per illos, qui fuerunt in pace colligati,] sicut 
bene6 probabile est etc.

Jtem fuit nobis interfectus .... in Flensborg Petrus Am- 
thorp7 infra tempus pacis.

Jtem Bondi Belzendal, Hassencoppe et eorum complices 
receperunt famulis Bischopp Bohes quatuor equos juxta Slesuick.

* Poss. Excerpt. af den plattydske Original. Jtem hadden de stede 
ene vrede ghededinghet to twen jaren, alse wol bewislic is, bynnen 
deme vrede word ghenomen vnsen mannen vnde deynern, hern Otten 
van deme Knope, hern Eler Runnowen (alias Ronnowen) vnde Clawes 
van der Wisch dat ere, dat to Gottorp in vnde vth schude, den 
schaden achten see vpp dusent mrk; dessen fredebrake hefft vnse 
ohem van Holsten bekant, dat yd syn heed vnd daat was.

** Voss. Excerpt. Jtem wart her Erick Krummedike nomen bynnen 
fredes sestich perde, dat deden de in erem frede begrepen weren.

1 fuerunt — 3 recepta — 3 van dem. Knoppe V. — 4 van der Wisch V. — 
5 etiam — 6 etiam V. — 7 kchtorp.
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*Jtem l filius Nicolaus1 van der Wische et Hasekoppe et 
sui complices receperunt pauperibus hominibus prefati Bischop 
Bohes dij wy.... et2 xxxvj capita boum3 bobus, vaccis et ... .4 
et fuerunt ducta in domum prefati Nicolai i... ansthorpe5.]

Jtem Conradus van der Wysch abscidit crura nostro civi 
Truwels filio Martini. Jtem recepit ipse idem piscatoribus eorum 
naues et recia et eos percussit.

Jtem recepit ipse idem Truwels Spensmit6 suam togam. 
Jtem eciam recepit ipse idem Nicolao filio Oleues suam togam. 
Jtem vulnerauit ipse Halen famulum Rades7 et Hennynk Rey- 
slegers8 famulum. Jtem captiuauit Graesen et Johannem Beker 
et cassauit eos ad equos et boues. Jtem captiuauit ipse Jesse 
Brun. Jtem recepit ifilio suo9 Wilhades, Bouek, Rodehamse 
et Korenpagen ipsorurn boues, equos et multis nostris ciuibus in 
Flensborg; et ipse idem Conradus fuit continuus domesticus 
publicus in Gottorp et in Sleswik in tempore, quo ipse supra- 
scripta facta perpetrare voluit et perpetrauit; cum qua racione 
hoc factum est, hoc poteritis eciam perpendere.

** Jtem fuerunt recepta10 Heinrico Hansow11 nostro seruitori 
sui boues, quod fecerat Conradus filius Martini. Jtem conque
ritur dominus Heinricus Krumedich, quod i sua familia14 Got- 
schalko Laurentii fuerunt recepte sue pecudes et equi] et quic- 
quid in sua domo habuit, et hoc fecerat unus nomine Jesse 
Jesson, Erike Bundeson et eorum adjutores, quos bene nominare 
poterimus. Jtem uni alteri suo pauperi homini, qui nominabatur

* Foss. Excerpt. Jtem nemen Clawes kinder van der Wisch vnd 
Hasekop vnd ere selscop des biscop Boos armen luden in Wuxherde 
ses vnd dertich houede quekes ane ossen, kogen vnd perden, vnd 
wart gedreuen to des vorscren Clawes hus to Ranstorpe.

** Foss. Excerpt, Jtem worden Hinric Rantzawen vnsem dener 
syne ossen genomen, dat Curd Mertensson dede. Jtem beclaged sijk 
her Erijk Krummedijke, dat synem knechte Gotschalck Laurenciesson 
wart genomen sin quik vnde syne perde etc.

1 filii Nicolai — 2 in Wyxherden V. — 8 pecudum in — 4 equis — 5 in 
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Jesse Wagenson, de sua domo bona omnia, que in eis1 habuit, 
quod eadem societas fecit ; et ipsi adduxerunt illi bona in Sondor- 
gansherde2 et in Syderstede3, et fuerunt ibi domestici; et eciam 
alibi alius Inoster auunculus4 aliquid proponere habuit»

* Jtem conqueritur dominus Elerd5 Ronow, quod suus amicus 
sibi fuit interfectus Ipro omni6 nomine Nicolaus Tidynghusen, 
ubi noster auunculus de Holsten in persona presens fuit in 
campo. Jtem conqueritur dominus Martinus Jonson, quod sibi 
infra tempus pacis unus famulus interfectus fuit, et unus equus 
receptus ad valorem quinquaginta marcarum Lubicensium, quod 
fecerat7 Jurgen8 de Qualen et Hasekope.

Jtem dominus Ide Oloff Pederstorp9 recepit uni10 nostro ciui 
xxxc11 boues et dixerat se velle soluere, quod non fecit.] Jtem 
fuit nobis clam recepta una bombarda infra tempus pacis a Sles- 
wik vi facta, speramus, quod noster auunculus nescius fuit, 
'quam cum12 noster auunculus non in sua potestate habuit; et 
speramus de justitia, ipsi sint nobis obligati ad restituendum in 
nostram potestatem, cum tamen in una fide et pace fidebamus.

Jtem noster auunculus de Holsten infra unam manifestam 
pacem adfuit contra nostram Frisiam, quam in nostra potestate 
habuimus, intermisit se de ea et exactionavit a qualibet domo 
unam libram denadorum13 Anglicorum.

**Jtem fuerunt recepte vacce apud Flensborg infra tempus 
pacis, et quamuis dicatur, quod Paulus Dosenrade hoc fecerat,

* Voss. Excerpt. Jtem beclaget sijk her Eler Ronnowe, dat em 
syn frnnd afgeslagen wart by em, de hete Clawes Tidinghnsen, vnde 
dar was vnse ohem suluen iegenwerdich mede vppe dem velde. Jtem 
beclaget sijk her Merten Jensson, dat em bynnen fredis eyn knecht 
afgefangen were, vnde eyn hinxst genomen, also gud alse veftich lub 
mrk, vnde dat dede Jurges van Quale vnde Hasekop. Jtem nam 
her Detleff Rixstorp Otte vnsem borger dertich ossen, vnde sede, he 
wolde se em betalen, vnde des en dede he niclit.

** Voss. Excerpt. Jtem wart de ko bynnen fredis vor Flensborch 
genomen, vnde wol dat men secht, dat yd Pawel Dosenrode dede,

1 ea — 2 Sundergoesherde — 3 Eyderstede — 4 adversus nostrum auunculum 
— 5 Elerus V. — 6 per vnum V. — 7 fecerant V. — 8 Juries V. — 0 Detloff 
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tamen ipsi ad hoc equitarunt de terra Holsten et redierunt ite
rato in eam, et fuerunt in pace1 auunculi nostri2 in seruicia8 
dominorum,4 habuerunt bene sexaginta equos tempore illo, quo 
hoc faciat5, sicut bene probabile est.]

Jtem Nicolao Daa nostro seruitori fuerunt recepta de domo 
et curia omnia, que habuit, quod bene declarari poterit, quicquid 
hoc fuit, quod eadem societas fecit.

Jtem eodem tempore fuerunt recepte6 viro de Flensborg 
nomine Nicolaus Clemer7 omnia bona sua et mercimonia in 
Sunderborg ciuitate, et qui hoc fecerunt, fuerunt domestici in 
Gottorp et in Slesuick, Ise ipsum8 memorat. Jtem eodem tem
pore fuerant recepta illis9 de Flensborg xj vasa alechum in 
Wogenstad et quicquid plus habuerat de bonis, quod fecerat 
eadem societas.

Jtem fuerunt recepti Martino Wussen sui equi siluestres; 
hoc fecit10 Gekhofft in11 Hasekop et eorum societas; eciam fuerunt 
domestici in terra de Holsten, et duxerunt equos ipsos in eandem 
terram, et fuerunt in valore iijc marcarum Lubecensium.

* Jtem fuerunt recepti Henrico Sant12 duo equi, quod eciam 
Paulus Dosenrod fecit.] Jtem Nicolaus13 Daa fuerunt recepti 
nunc iterata vice quatuor equi et cum hoc quicquid in domo 
sua habuit. **Jtem episcopo de Rapence14 domino Henrico15 
Melsse16 fuerunt captiuati duo famuli et recepti duo equi, quos17 

so weren se dar doch togereden vt dem lande to Holsten, vnde dar 
wedder in, vnd syn dar noch huden dessen dach vnd in vnses ohems 
brode, vnde in der heren manscop, wente se hadden wol sestich perde 
to der tijt, alze se dat deden, ais wol bewijslijc is.

* Poss. Excerpta Jtem worden Hinric Sturen twe perde genomen 
dat ok Pawel Dosenrode dede.

** Voss, Excerpt. Jtem worden dein biscop van Ripen vnde her 
Erijk Nielsson twe knechte affgegrepen, vnde twe perde nomen, do 
se to eme dage wolden reden hebben to Sleswijc; dyt vorscren deden

1 pane — 4 tilføj: et — 8 seruicio — 4 tilføj: qui — 5 faciebant — 6 re
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debebant equitasse ad diem placitum in Sleswik, et predicta 
fecit Paulus de Dosenrod1].

Si noster auunculus ad prescriptas pacis violaciones vellet 
respondere negatiue et cum jure negandi repellitur2, speramus, 
quod sit de jure, quod omnis pacis violacio possit testibus pro
bari, prout nos bene possumus omnes istas violaciones, prout 
nobis de jure incumbit.

*Eciam conquiruntur8 nostri homines et seruitores adversus 
i nostrum auunculum de Holsten prescriptum 4, inprimis dominus 
Ericus Krumedik, cui detinent Ix marcas5, quas pro ipsis soluit 
suis certis creditoribus, de quo dampnum recepit. Eciam con
queritur dominus Helardus6 ex parte filiorum fratris sui domini 
Teyonensis7 ecclesie8 ex parte sua propria de iij9 marcarum, 
de quibus potest veram probacionem ostendere, quod ipsi de 
jure teneantur. Dominus Otte de Kenap10 similiter conqueritur, 
quod ipsi filii11 detineant xv centena marcas12, quas tempore pacis 
in eorum certis bonis13 persoluit. Eciam detinent ipsi domini 
Rayneri14 Sesteden filiis xv contena marcarum, de quibus eciam

Pawel Dozenrode vnd ok syne hulpere, vnde de knechte loueden in 
to Tilen, vnde dar was ok Pawel erben to hus, wen em des hogede.

* Foss. Excerpt. Ock beclagen sijk vnse man vnde denere wedder 
vnsern oehmen den Holsten vorscren, ais tom ersten her Erijk Krumme- 
dijke, deme vorentholden teyn dusent mrc, de he vor en betalit hefft, 
eren witliken schulden, vnde des he erer to schaden hefft. Ok be- 
claget her Eler Ronnouwe van syner bruder kinder wegen her Tunne, 
vnde ok van siner eghen wegen wol dre dusend mrc, dar he wol 
witlicheit van vorebringen mach, dat se se em to rechte plichtich synt. 
Her Otte vame Knoop des gelijkes sijk beclaget, dat se em vore ent- 
holden vifteynhundert mrc, de se vor en in eren witliken sculden be
talit hefft. Ok entholden se her Reymers Sesteden kindern viffteyn- 
hundert mrc, hijr wij ok rechtes vmme begern vnde eschen van vnsern

1 Uddraget af den plattydske Original har her et Par Linier, som ikke 
findes i den latinske Oversættelse. — 2 repellimur (?) — 3 conqueruntur — 
4 nostros auunculos d. Ht prescriptos — — 5 xm marcarum — 6 o: Eler Ronnow.
— 7 Tunnonis — 8 et eciam — 9 iij>* — 10 Knope — 11 sibi — 12 marcarum
— 13 debitis — 14 Reimeri
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nos jus petimus ex parte nostrorum fautorum1 et hominum a 
nostro auunculo prescripto.]

Omnes istas prescriptas particulas et unamquamque singu
lariter ponimus nos rex Ericus prescriptus et statuimus jure 
coram uobis generoso principe domino Heinrico prenominato nos 
cum jure componendi, prout ad nos imissus est2 pro vero potente 
judice ab utraque parte; si quis adversus predicta dicere voluerit, 
qui suam extimacionem reddere voluerit, quod tam nostra scripta 
auunculus noster et nos invitare3 habemus secundum aliud jus, 
debetur determinari, quare secundum jus regis Datum4 sicut 
supra scriptum est.

Ad hoc nos talem5 respondemus, quod non debebit de jure 
tamen6 ullum aliud jus definiri nisi secundum regni nostri jura, 
prout suprascriptum est, sicut nos in nostra peticione in nos7 
remansimus, secundum quod discordie et dissenciones site sunt 
infra nostrum regnum et jurisdictionem nostri regni Dacie; et 
cum hoc8 sint castra et prouincie et valles sita ibi, super quibus 
nostros auunculos prefatos impetimus; eciam ea de causa, quod 
vos estis in presentis regni jurisdictione, ubi nos9 nostra jura 
regnique nostri juxta peticionem et responsionem nostram propterea 
habebitis eciam secundum talia jura diffinire, prout hic habetur10, 
ubi11 de nostro jure in nos12 remansimus; et credimus, quod sit 
juris in omnibus regnis13 sua antiqua et confirmata et approbata 
scripta jura habent, quod secundum ea judicare14 debebit super 
omnibus situacionibus, hereditatibus et adjacentibus vallibus in 
illis jurisdictionibus, in quibus site sunt; in casu, quo nostra15 
neglexerit petitor, est, et16 suum jus defendat et preseruet, quando 
ipse de sua causa vellet stare jure, quemadmodum nos in pre- 
senti prescripta occasione facimus et nichil dimittimus, in quibus 
nobis reseruamus omnia, que de jure reseruare et uti possumus, 
et eciam super hoc bene habemus patentes literas aptas, quas 

denern vnde van vorscren wegen van vnsem vorscreii oheme van 
Holsten.
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6 secundum (?) — 7 uos — 8 hec — 9 uos — 10 habentur — 11 uti — 14 uos 
— 18 tilføj: que — 14 judicari — 15 tilføj: jura — 16 ut

343

bene ostendere potuimus1, prout hoc in pristinis temporibus inter 
nos tractatum est, et super quibus nos ab utraque parte consensum 
dedimus nos secundum jura datitica2 comparandi8, quicquid 
unus adversus alterum agere habet, et speramus nos utique de 
jure illo debere gaudere, quod cum literis sigillatis probare 
possumus.

Si nobis4 suprascriptis aut quicquid aliud propositum aut 
enarratum fuit de nobis ab utraque parte taliter, quod vos taliter 
pro presenti fueritis5 nos hic in eadem6 non componendi7 se
cundum jus, quod tafhen male libenter videremus, cum tamen 
in tali spe semper sumus, quod velitis nos hic cum justicia 
componere; seu velitis fieri talis propositi, quod velitis nos ambas 
partes ulterius remittere ad nostrum dominum Romanum regem 
prefatum in tali modo et intellectu, prout hoc nobiscum inter 
nos ambas partes tractastis et super hoc8 scriptas sigillatas a 
nobis ambabus partibus accepistis; ita nos libenti animo de 
hujusmodi causa remanebimus apud eundem dominum nostrum, 
dominum Romanum regem etc. cum jure nos concordandi in 
omnem modum, prout de hoc hic in vos remansimus, et secundum 
talia jura, prout nos hic debuistis componere, infra talia tempora 
et denunciaciones temporis et loci, ubi ipsa summa juris feretur, 
prout hoc jam actu utrique parti dixistis, et vestre sigillate litere 
hoc clarius dejurantur9. Nichilominus reservamus nobis petici- 
onem et responsionem omnium haberi10, quociens *et ipsi11 et 
quando nobis de jure necesse et opus fuerit adversus prenomi- 
natos nostros auunculos super talium12 verbis aut scriptis,18 ad
versus nos dantur, ad que nobis opus et necesse fuerit respon
dere. Omnes istarum syncerarum14 peticionem et peticiones, quas 
nos damus et quibus respondemus, in scriptis tot fuerunt, quot 
jus etc. et tot manerierum15 etc., ut in fine originalium concluditur. 
Datum et scriptum in Flensborg mccccxxiij die epiphanie domini, 
nostro sub secreto.

1 potuerimus — 2 Danica — 8 componendi — 4 uobis — 5 potueritis — 
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Der findes i Gehejmearkivet nogle originale Optegnelser paa 
Papir om den Skade, der er tilføjet enkelte Personer af Kongens 
Parti; de angaae et tidligere Tidspunkt og synes affattede omtrent 
1109 eller lidt senere. Hvad der heri vedkommer Flensborg, ind
skrænker sig til følgende korte Notitser:

Jtem Jes Scütten wart syn pert genoinen vor Flenszborch, 
dat deeden Marquait Stubbenstorpes knechte.

Jtem wart vnsen borgheren to Flenszborch vnde den vnsen 
genomen t’Eklenuørde ere gud alz negen last heringhes ane 
andeç gud.

Jtem heft de gardian van Vlenseborch upp Alssen uorloren 
ij leste gersten, de worden geuøret to Norreborch.

Jtem heft de hertoghinne laten vangen Peter Aktorppen, 
vnser vorbn leuen vrouwen vnde møder koninginnen Margareten 
knecht, dem wij laueden vruntschopp vnde ghut in iegenwardicheid 
vnser vorscrf leuen vrouwen vnde møder vnde menniger guden 
mannes.

Jtem so dede myn vrouw de koninginnen Margarete Peter 
Aktorppen hundert lub mrp, de scholde he betalet heb ben Clawese 
Leembeken van erer weghene, vnde tø der tid, do Peter Aktorpp 
geuangen ward, do worden em de c mrf genomen.

81.
Flensborg, 14. April 1424.

Dr. Ludovicus de Cataneis underretter Hertugerne af Slesvig, 
Henrik, Adolf og Gerhard, om, at det af den romerske Konge 
Sigismund er overdraget ham at kjende i Sagen mellem dem 
og Kong Erik af Danmark, og beder dem enten selv at komme 
til Flensborg eller at sende Fuldmægtige for at se hans Fuld
magt, hvorhos han skikker Kongens Lejdebrev.

Efter Script, rer. Dan. VII. p. 304. Jeg har tilføjet enkelte 
Forslag til Rettelser i Texten.

Illustres principes et magnifici domini, dominus serenis- 
simus et invictissimus princeps et dominus noster, dominus Sigis-
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mundus, dei gracia Romanorum etc. rex, cupiens, quantum patet *, 
in litibus, que coram eo vertuntur pro nunc, vexacionibus et 
dispendiis obviare in hiis, que per viam compromissi in se facti 
decidere debet et vult, me ad hoc regnum Dacie et ad vos misit, 
michique commisit ac potestatem et autoritatem inter partes, 
videlicet illustrissimum regem Dacie etc. et vestrum, videndi 
et cognoscendi concessit. Ideo vos affectuosissime precor, qua
tenus velitis et vobis placeat, ut ’sequitur, decisio2 cause inter 
vos et dictum dominum regem vigentis, huc venire omnes, vel 
saltem aliquis vestrum pro omnibus, vel procuratores ydoneos 
transmittere ad videndum commissionem et potestatem meam, 
michi in hac parte concessam, et8 quicquid super eam vobis 
loqui voluerimus, quibus secure huc veniendi, standi ac recedendi 
per latorem presencium saluum conductum illustrissimi domini, 
domini regis Dacie prefati, prout videbitis, transmitto. Qua 
propter iterato vos precor, ut hodie vel saltem cras huc veniatis 
vel mittatis infallanter4, quoniam vobis affirmo, quod secure po
testis venire vel mittere, quia ultra saluum conductum habeo 
bonam promissionem ab hiis, qui sunt hic pro ipso rege Dacie. 
Datum in Flensborgh die xiiij Aprilis.

Ludouicus de Cataneis de Verona, legum doctor, 
serenissimi domini, domini Romani etc. regis con
siliarius et commissarius.

Udskrift.
Illustrissimis principibus et magnificis dominis, dominis Hin- 

rico, Adolffo et Gerardo, ducibus Sleswicensibus et comitibus 
de Holsten etc.

82.
Gottorp, 17. April 1424.

Hertug Henrik af Slesvik tilkjendegiver Dr. Ludovicus de Cata
neis, at han den næste Dag vil sende sine Fuldmægtige til Flens
borg for at se hans Fuldmagt, og lover selv siden paa et 
passende Sted at komme sammen med ham.

1 potest — 4 sequatur decisio — 8 tilføj: ad audiendum — 4 infallaciter
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Efter Script. rer. Dan. VII. p. 304 —305. I Geheimearkivet 
i Kjebenhavn findes det originale Udkast (A) til dette Brev, 
hvoraf jeg nedenfor har meddelt Afvigelserne, der for storste 
Delen tillige ere Rettelser af Texten.

’Henrtcus, dei gracia dux Sleswicensis, comes Holtzacie, 
Stormarie et in Schowenborgh etc.1 Salutem et omne bonum. 
Pridie cum in civitate Lubicensi existeremus, quandam patentem 
literam vestro, ut dicitur, signeto signatam recepimus intra cer
tam3 continentem, quod3 certa potestate a serenissimo domino 
nostro Romanorum etc. rege semper augusto in causis, que inter 
illustrissimum principem et dominum, dominum Ericum, Dacie 
etc. regem, ex una et nos partibus ex altera vertuntur, suffultus 
de eadem nos sive nostros fideles erudire let cetera4 alia referre 
curaretis. Jtaque extunc statim arrepto itinere continuatis5 
gressibus usque nostris6 ad castrum nostrum Gottorp pervenimus. 
Sed quod7 presentis temporis, quo digne dominica passio coli
tur8, securitas non nisi devotissimis sinit insistere speculacionibus, 
jdcirco eidem tempori dignum duximus, quoad personalem nostrum 
adventum vobiscum, de presenti indulgere, hac siquidem racione 
moti; nichilominus nostros fideles die crastina ad veram9 >diri- 
gemus personam10; hoc11 nempe13, si placeat, et de vestra po
testate, quam asseritis, et de aliis informare; et demum, si opus 
fuerit, hoc lugubri tempore in dei sermone13 transacto, potueri
mus14 nos vobiscum in loco competenti convenire. Datum in 
castro nostro15 predicto anno mccccxxiiij in crastino palmarum, 
inostro sub secreto16.

A tergo:
Venerabili et circumspecto viro Ludouico de Cattaneis, 

legum doctori eximio etc.

1 Findes ikke i A. — * cetera A. — 8 quomodo A. — 4 ac eciam A. — 
5 continu atibus (sic) A. — 8 modo A. — 7 quia A. — 8 recolitur A. — 9 ve
stram A. — 10 p. d. A. — 11 hos A. — 12 poteritis tilføjes i A. — 18 seruicio 
A. — 14 poterimus A. — 15 Gottorp tilføjes i A. — 16 ikke i A.
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83.
Flensborg, 18. April 1424,

Den romerske Konge Sigismunds Kommissarins Dr. Ludovicus 
de Cataneis opfordrer Hertug Henrik af Slesvig til et personligt 
Møde i Flensborg den næst paafølgende Dag.

Original paa Papir med Segl i Gehejmearkivet i Kjøbenhavn. 
Forhen trykt i Script, rer. Dan. T. VII. p. 305.

Jllustris princeps et magnifice domine, hodie mane jllu- 
stris dominationis vestre accepi literas, per quas michi signi
ficatis, qualiter meis moti literis vestros fideles hodie ad meam 
personam dirigetis, quos potero de mea potestate et alijs infor
mare, et demum, si opus fuerit, poterimus simul in loco com
petenti conuenire; quibus literis vestre dominationis uisis et per
lectis ualde gauisus sum, sperans ea celeriter exequj posse, que 
michi serenissimus ac justissimus dominus noster, dominus Ro
manorum rex, commisit pro pace et bona concordia fienda inter 
jllustrissimum dominum, dominum regem Datie, et jllustrem 
dominationem vestram jllustresque fratres vestros. Sed postquam 
secure potestis et sine ulla suspicione ad hanc terram Flensborg 
accedere, et stare, et inde redire, maxime precor et supplico, 
ut personaliter die crastina huc accedere digneminj, vt domina
tioni vestre commissionem meam ostendere possim, et loqui multa, 
que michi prefatus serenissimus dominus noster Romanorum etc. 
rex iniunxit. Ego enim ualde melius et facilius potero cum 
dominatione vestra, quam cum procuratoribus aut fidelibus vestris 
tractare, et expedire ea, que in his partibus agere habeo. Venite 
ergo precor, quia, etiam si vestrj, ut scribitis, hodie huc accedant, 
expectabo tamen, ut cras jllustris dominatio vestra huc ueniat, 
quoniam, si placebit, etiam eodem die possetis ad propria reuerti. 
Et licet tempus sit lugubre propter sanctissimam passionem do
minicam, non debeat hoc deficere, quia nil magis deo acceptum 
et nil laudabilius fierj potest, quam discordias et guerras diri
mere, pacemque omni populo delectabilem procurare. Et si 
expedire putatis, ut obuiam vobis aliquos mittam, premittere 
placeat aliquem vestrum fidum, qui michi aduentum vestrum
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nuntiet, et bonum conductum ordinabo, ac vestre jllustri domi
nationi mittam. Datum Flensborg die Martis xviij Aprilis.

Ludouicus de Cattaneys legum doctor serenissimi 
domini nostri Romanorum etc. regis consiliarius et 
comissarius.

Udskrift:
Jllustri principi et domino, domino Henrico, duci Sleswicensi, 

comiti Holczatie, Stormarie et in Schowenborg etc.

84.
Flensborg, 2. Maj 1424.

Den romerske Konge Sigismunds Kommissarius Dr. Ludovicus 
de Cataneis tilstaaer Hertug Henrik af Slesvig og hans Brødre 
en peremptorisk Termin til 9. Maj næstkommende til at møde 
eller ved Fuldmægtige lade møde i Flensborg for at være tilstede 
ved Edsfæsteisen af de Vidner, som Kong Erik agter at føre, 
og at se de Aktstykker fremlagte, som han vil producere; tillige 
bestemmer han den 10. Maj til et Møde i Slesvig for Kongens 
Fuldmægtige, hvor disse i lige Anledning skulde træffe sammen 
med Hertugerne eller deres Fuldmægtige.

Original paa Papir med Segl i Gehejmearkivet i Kjøbenhavn. 
Nogle enkelte Huller, som findes i denne Original, ere nedenfor 
udfyldte (med kursiv Skrift) efter Script, rer. Dan. T. VII. 
p. 313 — 314, hvor dette Brev forhen er trykt.

Jllustrts princeps et magnifice domine, cum pridie ad 
presenciam vestram essem et peterem, vt hodie huc coram me 
procuratorem vestrum mitteretis ad videndum productionem pri- 
uilegiorum et testium et aliorum jurium jllustrissimi regis Datie 
jn causa et causis, que vertuntur inter ipsum ex vna parte et 
vos et jllustres fratres vestros ex altera coram serenissimo et 
jnuictissimo principe et domino nostro, domino Romanorum etc. 
rege, jllustris dominatio vestra respondit, quod non poterat hodie 
mittere, et petijstis a me terminum octo dierum proxime futu
rorum. Ego vobis respondi, quod prius volebam deliberare et 
vobis hodie respondere. Vnde prefate dominationi vestre per 
presentes respondeo, quod volens vobis in omnibus michi pos-
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sibilibus complacere libenter do vobis dictum terminum, quem a 
me petiuistis, et ob eam causam statui terminum peremptorium 
procuratoribus prefati domini regis Datie, vt feria tercia proxime 
futura, que erit dies nona presentis mensis Maij, coram me com- 
parere debeant in hoc opido Flensborch in domo habitacionis 
mee, et producere testes omnes et priuilegia et literas et jura, 
que et quas producere intendunt. Quapropter, jllustris princeps 
et domine, dicta dje nona hora vesperorum velitis vos et jllustres 
fratres vestri per vos uel procuratores vestros ydoneos hic per
sonaliter esse coram me ad videndum jurare testes partis ad- 
uerse et produci priuilegia et literas et alia jura dicte partis, 
et ad recognoscendum literas et sigilla etc., et ad procedendum 
et procedi videndum in dicta causa et causis usque diffinitiuam 
sententiam exclusiue. Vobis autem et jllustribus fratribus vestris 
dominis Adolpho et Gerardo decreui et statui terminum peremp
torium quartam feriam, id est diem Mercurij, que erit dies de
cima presentis mensis, vt in ciuitate Sleswijck hora vesperorum 
in domo, in qua me residere continget, vos personaliter uel per 
ydoneos procuratores coram me compareatis et producatis omnes 
testes et literas et priuilegia ac omnes alias probationes et jura, 
quas et que producere et allegare intenditis; quem locum pro 
ydoneo et vobis congruo elegi ad hoc, ne possitis aliquam suspi- 
tionem loci allegare et pro negotij expeditione; ad quem etiam 
procuratores partis aduerse citauj, quibus dignemini vestrum 
liberum saluumconductum concedere et mittere; rogans vestram 
jllustrem dominationem, ut per vestras literas me tempestiue 
saltem per vnam diem ante preuisum faciatis, vt dicta die Mer
curij possim esse in dicta ciuitate Sleswijck ad predicta exe- 
quendum; me vestre jllustri dominationi recommendo, ad quelibet 
vestra beneplacita et mandata paratus. Datum in Flensborch die 
secunda mensis Maij etc.

Ludouicus de Cataneis de Verona, legum doctor, 
necnon serenissimi domini Romanorum regis con
siliarius et commissarius.

Udskrift:
Jllustri principi et magnifico domino, domino Hinrico, dei 

gratia duci Sleszwicensi, ac Holtzacie, Stormarie et in Schowen- 
borg etc. comiti, domino meo singulari.
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85.
Gottorp, 8. Maj 1424.

Hertug Henrik af Slesvik underretter Dr. Ludovicus de Cataneis 
om, at han den næste Dags Middag vil sende sine Gesandter til 
Flensborg.

Efter Script, rer. Dan. T. VII. p. 314. I Gehejmearkivet i 
Kjøbenhavn findes det originale Udkast til Brevet (A), hvoraf 
Afvigelserne her ere noterede.

Hinri c u s, dei gracia dux Sleswicensis, comes Holsacie, 
Stormarie1 etc. Salutem et omne bonum. Egregie vir, cras 
hora meridiei intendimus ’ambaxiatores nostros2 in Flensborg 
apud vestram reverenciarn transmittere pro factis secundum 
tenorem vestre commissionis 'exequendis, de quo nuper vobis 
scripsistis etc.3 Et petimus instanter, ut modicum tardetis in 
dicto negocio, quousque dicti nostri ambaxiatores illic venire 
valeant ac4 possint interesse. 1 Datum in castro nostro Gottorp 
anno domini mccccxxiiij, feria secunda post dominicam, qua 
cantatur misericordias domini, nostro sub sigillo5.

A tergo:
Venerabili et circumspecto viro Ludouico de Cattaneis, 1 le

gum doctori eximio, nobis dilecto6.

86.
Flensborg, 9. Maj 1424.

Dr. Ludovicus de Cataneis tilkjendegi ver Hertug Henrik af Slesvig, 
at han vil vente paa hans Gesandters Ankomst til Flensborg til 
om Aftenen; tillige beder han om Lejdebrev for Kongens Fuld
mægtige til Mødet i Slesvig næste Dag.

Original paa Papir med Segl i Gehejmearkivet i Kjøbenhavn. 
Et Par smaa Huller ere her udfyldte (med kursiv Skrift) efter 
Script, rer. Dan. T. VIL p. 315, hvor dette Brev forhen er trykt.

1 Udel. i A. — 2 n. a. A. — 8 d. q. nobis nuper s. etc. exeq. A. —
4 et A. — 5 Scriptum secunda feria post misericordias dominj nostro sub sigillo 
anno dominj m cccc xxiiij0, A. — 6 etc. A.
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Jllustris princeps et magnifice domine, hodie hora sexta 
de mane per nuntium vestrum presentium gerulum literas jllustris 
dominationis vestre recepi, per quas scribitis, ista die hora meri- 
diej vos intendere huc mittere ambaxiatores vestros ad me pro 
factis etc. Quibus respondeo, me vestros et jllustrium fratrum 
vestrorum procuratores expectaturum vsque ad horam uespero- 
rum, ut juris est, et secundum citationis et literarum mearum 
vobis presentatarum tenores, in quo facile poterunt vestrj cum 
legitimo mandato adesse. Rogans dominationem vestram, vt 
vestrum saluum conductum dignemini Zransmittere dominis pro
curatoribus jllustrissimi dominj regis Datie etc., videlicet Erico 
Krumedik, magistro curie regie, Absalonj Petrj, militibus, Nicolao 
Jonsson, militarj, et Johannj Petrj, canonico Lundensi, cancellario 
eiusdem domini regis, et cuilibet ipsorum in solidum simul et 
de per se coniunctim et diuisim pro se et suis, in forma bona, 
vt possint cras iuxta formam ipsius citationis in Sleszwik esse, 
visurj testes et iura, si qua producere intenditis et prout jura 
uolnnt, quod michi hodie etiam uelitis et placeat michi intimare 
per vestras literas, vt non accedam illuc frustra. Datum in 
Flensborg die Martis nona mensis May m cccc0 xxiiij0.